
 

 

Na temelju članka 55. Statuta Grada Koprivnice (“Glasnik Grada Koprivnice” br. 4./09, 1/12, 

1/13, 3/13 – pročišćeni tekst i 1/18), članka 48. Kolektivnog ugovora za zaposlene u 

ustanovama kulture Grada Koprivnice, KLASA: 121-01/12-01/1, URBROJ: 2137/01-04/1-

15-25, od 14. ožujka 2013. godine, KLASA: 121-01/12-01/1, URBROJ: 2137/01-04/1-15-27, 

od 11. siječnja 2016. godine, KLASA: 121-01/17-01/0002, URBROJ: 2137/01-06/1-18-17 od 

19. ožujka 2018. godine, KLASA: 121-01/17-01/0002, URBROJ: 2137/01-03/8-18-36 od 27. 

prosinca 2018. godine, gradonačelnik Grada Koprivnice dana 14.02.2019. godine donio je 

 

 

Z A K L J U Č A K 

o isplati naknade - regresa za korištenje godišnjeg odmora za jednu (1) djelatnicu 

Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica 

 

I. 

 

 Odobrava se isplata naknade - regresa za korištenje godišnjeg odmora za jednu (1) 

djelatnicu Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica  u iznosu 35,00 kuna neto po danu 

godišnjeg odmora koji je djelatnica ostvarila. 

Prema dostavljenim podacima, djelatnica je ostvarila pravo na ukupno 27 dana  

godišnjeg odmora za 2018. godinu. 

 

 

II. 

 

 Odobrena sredstva iz točke I. ovog Zaključka, terete Proračun Grada Koprivnice za 

2019. godinu, pozicija: 2640, konto 3121, a isplatit će se temeljem zahtjeva za materijalne 

rashode. 

 
 

KLASA: 402-01/18-01/0157 

URBROJ: 2137/01-06/6-19-14 

Koprivnica, 14.02.2019. 

 

 

GRADONAČELNIK: 

         

Mišel Jakšić, dipl. oec. 



 

 

OBRAZLOŽENJE 

 

 Knjižnica i čitaonica „Fran Galović“ Koprivnica obratila se dana 11. veljače 2019. 

godine sa zahtjevom da se isplati naknada za godišnji odmor za jednu (1) djelatnicu Knjižnice 

i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica i to za 27 dana godišnjeg odmora s obzirom da je 

radnica koristila roditeljski dopust do 08.02.2019. godine. Zakon o radu („Narodne novine“ 

broj 93/14 i 127/17) u članku 84. stavku 5. propisuje da godišnji odmor, odnosno dio 

godišnjeg odmora koji radnik zbog korištenja prava na rodiljni, roditeljski i posvojiteljski 

dopust te dopust radi skrbi i njege djeteta s težim smetnjama u razvoju nije mogao iskoristiti 

ili njegovo korištenje poslodavac nije omogućio do 30. lipnja sljedeće kalendarske godine, 

radnik ima pravo iskoristiti do kraja kalendarske godine u kojoj se vratio na rad.   

 Gradonačelnik Grada Koprivnice donio je  Zaključak o isplati naknade za godišnji 

odmor korisnicima Proračuna Grada Koprivnice za 2018. godinu KLASA: 402-01/18-

01/0157, URBROJ: 2137/01-06/7-18-6 od 19.07.2018. godine i to u iznosu od 35,00 kn neto 

po danu godišnjeg odmora na koji radnik ima pravo, a budući da je djelatnica za koju se traži 

isplata, u to vrijeme koristila pravo na roditeljski dopust, ima pravo i na isplatu regresa s 

obzirom da je donesena odluka o korištenju godišnjeg odmora na koji je ista stekla pravo.  

Sukladno navedenome, predlaže se gradonačelniku Grada Koprivnice donošenje 

Zaključka o isplati naknade – regresa za korištenje godišnjeg odmora za jednu (1) djelatnicu 

Knjižnice i čitaonice „Fran Galović“ Koprivnica. 

 

 

 

 

Nositelj izrade i predlagatelj akta: 

 

UPRAVNI ODJEL ZA 

DRUŠTVENE DJELATNOSTI 
 

Pročelnica: 

Ana Mlinarić, dipl. soc. radnica 

 

 

 

 

 

 

 

     

 


